



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000079/2015.

Às 10:01:26 horas, do dia 3 de Dezembro de 2015, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Fornecimento e instalação de condicionadores de ar, com fornecimento de mão de obra e materiais e aquisição de climatizadores de ar..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	10.595.901/0001-27 - MINAS CLIMA INSTALACOES TERMICAS LTDA ME	JOSE ADAIR DE FIGUEIREDO	Sim
Pequena	65.201.204/0001-36 - RECLIMAR-REFRIFERACAO, CLIMATIZACAO E AR CONDICIONADO LTDA - EPP	Oswaldo Vieira Barros Filho	Sim
Outro	17.249.095/0001-84 - FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA	AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.	Salomão Oliveira Guimarães Filho	Sim
Micro	08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	alexandre de castro	Sim
Pequena	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	Carine Mesquita Silva	Sim
Pequena	01.526.218/0001-47 - TECNO TERMICA ENGENHARIA LTDA - EPP	NORTON JOSE BESSA	Sim

Lote: 1

Descrição:

Aquisição de climatizadores de ar

Regra de participação: Com cota reservada para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 4.950,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000868256

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIMATIZADOR NATURAL - VAZAO DE AR: 230M3/H; POTENCIA: 60 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS - 60HZ; DIMENSOES: 78CM ALTURA X 38CM LARGURA X 29,5CM PROFUNDIDADE; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: FCE7500BR

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 412,5000

Valor total: R\$ 4.950,00

Propostas:

Fornecedor:

08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000127

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000868256

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIMATIZADOR NATURAL - VAZAO DE AR: 230M3/H; POTENCIA: 60 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS - 60HZ; DIMENSOES: 78CM ALTURA X 38CM LARGURA X 29,5CM PROFUNDIDADE; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: FCE7500BR

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 900,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

Fornecedor:

10.595.901/0001-27 - MINAS CLIMA INSTALACOES TERMICAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000180

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000868256

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIMATIZADOR NATURAL - VAZAO DE AR: 230M3/H; POTENCIA: 60 WATTS; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS - 60HZ; DIMENSOES: 78CM ALTURA X 38CM LARGURA X 29,5CM PROFUNDIDADE; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Conforme Edital

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1.100,0000

Valor total: R\$ 13.200,00

Fornecedor:

12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.

Identificação do fornecedor: F000156

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000868256

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIMATIZADOR NATURAL - VAZAO DE AR: 230M3/H; POTENCIA: 60 WATTS;
ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS - 60HZ; DIMENSOES: 78CM ALTURA X 38CM LARGURA X
29,5CM PROFUNDIDADE; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: FCE-75BR

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Fornecedor:

13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP

Identificação do fornecedor: F000169

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000868256

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIMATIZADOR NATURAL - VAZAO DE AR: 230M3/H; POTENCIA: 60 WATTS;
ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS - 60HZ; DIMENSOES: 78CM ALTURA X 38CM LARGURA X
29,5CM PROFUNDIDADE; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Cadence

Modelo: Breeze 506

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

65.201.204/0001-36 - RECLIMAR-REFRIFERACAO, CLIMATIZACAO E AR CONDICIONADO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000135

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.800,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 000868256**Tipo:** Material**Especificação do item:**CLIMATIZADOR NATURAL - VAZAO DE AR: 230M3/H; POTENCIA: 60 WATTS;
ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS - 60HZ; DIMENSOES: 78CM ALTURA X 38CM LARGURA X
29,5CM PROFUNDIDADE; COR: BRANCA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Springer**Modelo:** SCAFRB1**Quantidade:** 12,00**Valor unitário:** R\$ 1.400,0000**Valor total:** R\$ 16.800,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:46:25	08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 4.950,00	Não
03/12/2015 10:34:49	08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 5.000,00	Não
03/12/2015 10:34:41	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 5.380,00	Não
03/12/2015 10:33:57	08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 5.400,00	Não
03/12/2015 10:33:47	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 5.420,00	Não
03/12/2015 10:31:31	08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 5.430,00	Não
03/12/2015 10:17:35	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 10.780,00	Não
03/12/2015 10:07:30	10.595.901/0001-27 - MINAS CLIMA INSTALACOES TERMICAS LTDA ME	R\$ 10.799,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
04/12/2015 15:21:29	A proposta do fornecedor 08.326.889/0001-03 - AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.950,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
04/12/2015 15:22:32	O fornecedor AL COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/15 15:41	Suspensão Motivo: Para o recebimento da proposta e documentação originais. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2015 10:00
03/12/15 16:23	Suspensão Motivo: A pedido do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura) para análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2015 15:00

Lote: 2

Descrição:

Aquisição e instalação de condicionadores de ar

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

01.526.218/0001-47 - TECNO TERMICA ENGENHARIA LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 155.123,00 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SAMSUNG

Modelo: HI WALL

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 2.975,0000

Valor total: R\$ 17.850,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001197088 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H;

ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SAMSUNG

Modelo: HI WALL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 2.550,0000

Valor total: R\$ 25.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001143395

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELETROLUX

Modelo: HI WALL

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 4.675,0000

Valor total: R\$ 4.675,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001143131

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SAMSUNG

Modelo: HI WALL

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.825,0000

Valor total: R\$ 3.825,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001142895

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SAMSUNG

Modelo: HI WALL

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.703,0000

Valor total: R\$ 2.703,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000030600	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT/CASSETTE	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 57.500,0000	Valor total: R\$ 57.500,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 8
*Código do item: 000030597	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 8.400,0000	Valor total: R\$ 8.400,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 9
*Código do item: 000030597	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.920,0000	Valor total: R\$ 4.920,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: QCA105BBB
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 2.762,5000	Valor total: R\$ 5.525,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: CONSUL **Modelo:** CCI18DB
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 3.187,5000 **Valor total:** R\$ 6.375,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001142011 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER **Modelo:** ZCB305BB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.825,0000 **Valor total:** R\$ 3.825,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 001142003 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER **Modelo:** ZCB215BB

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.400,0000 **Valor total:** R\$ 6.800,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000117064 **Tipo:** Material

Especificação do item:
AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER **Modelo:** QCA075BBB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.125,0000 **Valor total:** R\$ 2.125,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001142534 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER **Modelo:** MCC12BBB

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 2.550,0000 **Valor total:** R\$ 5.100,00

Propostas:**Fornecedor:**

01.526.218/0001-47 - TECNO TERMICA ENGENHARIA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000254**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 198.133,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001197096**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZÃO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SAMSUNG**Modelo:** HI WALL**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 4.800,0000**Valor total:** R\$ 28.800,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001197088**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZÃO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SAMSUNG**Modelo:** HI WALL**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 4.500,0000**Valor total:** R\$ 45.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001143395**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZÃO DE AR: 430M3/H; FUNÇÃO: DESUMIDIFICAÇÃO; ALIMENTAÇÃO: 220V, BIFÁSICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSÕES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ELETROLUX**Modelo:** HI WALL**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 6.650,0000**Valor total:** R\$ 6.650,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SAMSUNG	Modelo: HI WALL
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.200,0000	Valor total: R\$ 5.200,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SAMSUNG	Modelo: HI WALL
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.800,0000	Valor total: R\$ 3.800,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000030600	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT/CASSETE	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 57.500,0000	Valor total: R\$ 57.500,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 8
*Código do item: 000030597	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 8.400,0000	Valor total: R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 9
*Código do item: 000030597	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.900,0000	Valor total: R\$ 4.900,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: QCA105BBB
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CONSUL	Modelo: CCI18DB
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 4.050,0000	Valor total: R\$ 8.100,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB305BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.800,0000	Valor total: R\$ 4.800,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SPRINGER **Modelo:** ZCB215BB
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 4.350,0000 **Valor total:** R\$ 8.700,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000117064 **Tipo:** Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER **Modelo:** QCA075BBB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.683,0000 **Valor total:** R\$ 2.683,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001142534 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER **Modelo:** MCC12BBB

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.800,0000 **Valor total:** R\$ 7.600,00

Fornecedor:

10.595.901/0001-27 - MINAS CLIMA INSTALACOES TERMICAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000203

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 328.238,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001197096 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZÃO DE AR: 780 A 850 M3/H;
FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES
EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Conforme Edital **Modelo:** Conforme Edital

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 7.413,0000 **Valor total:** R\$ 44.478,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 6.471,0000	Valor total: R\$ 64.710,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001143395	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 12.087,0000	Valor total: R\$ 12.087,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 9.901,0000	Valor total: R\$ 9.901,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 6.191,0000	Valor total: R\$ 6.191,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000030600	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT/CASSETE	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 107.893,0000	Valor total: R\$ 107.893,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 8
*Código do item: 000030597	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 16.008,0000	Valor total: R\$ 16.008,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 9
*Código do item: 000030597	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 16.008,0000	Valor total: R\$ 16.008,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 4.306,0000	Valor total: R\$ 8.612,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 5.432,0000	Valor total: R\$ 10.864,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 6.852,0000	Valor total: R\$ 6.852,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 5.818,0000	Valor total: R\$ 11.636,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000117064	Tipo: Material
Especificação do item: AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Conforme Edital	Modelo: Conforme Edital
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.082,0000	Valor total: R\$ 4.082,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Conforme Edital

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 4.458,0000

Valor total: R\$ 8.916,00

Fornecedor:

12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda.

Identificação do fornecedor: F000204

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 69.900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: SHFI-18000-2 ECOPLUS

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 2.100,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001197088

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: SSFIA-12000-2 ECOPLUS

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 19.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001143395

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: SRFI-3000-2 ECOPLUS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001143131

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZÃO DE AR: 430 M3/H; FUNÇÃO: DESUMIDIFICAÇÃO; ALIMENTAÇÃO: 220V/BIFÁSICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSÕES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: SHFI-24000-2 ECOPLUS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001142895

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZÃO DE AR: NO MÍNIMO 430M3/H; FUNÇÃO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTAÇÃO: 220V/BIFÁSICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSÕES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: SSFIA-9000-2 ECOPLUS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 7

***Código do item:** 000030600

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT/CASSETTE

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 8

***Código do item:** 000030597

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 9

*Código do item: 000030597

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001336452

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES
MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: EE10F

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 2.350,0000

Valor total: R\$ 4.700,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001141996

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: ZCB185RB

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001142011

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: ERF-30000-2

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.700,0000

Valor total: R\$ 3.700,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001142003

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: ZCB215RB

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.300,0000

Valor total: R\$ 6.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000117064

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: QCA075BB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001142534

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: MCC125BB

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 2.600,0000

Valor total: R\$ 5.200,00

Fornecedor:

17.249.095/0001-84 - FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA

Identificação do fornecedor: F000284

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 199.416,89

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZÃO DE AR: 780 A 850 M3/H;
FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES
EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: HEFI18B2IA/HEFE18B2IA

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 5.167,6400

Valor total: R\$ 31.005,84

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: HEFI12B2IA/HEFE12B2IA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 4.141,8200	Valor total: R\$ 41.418,20
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001143395	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: HEFI30B2IA/HEFE30B2IA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 7.414,4400	Valor total: R\$ 7.414,44
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: HEFI24B2IA/HEFE24B2IA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.658,0000	Valor total: R\$ 5.658,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ELGIN **Modelo:** HEFI09B2IA/HEFE09B2IA
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 3.902,3800 **Valor total:** R\$ 3.902,38

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 7

***Código do item:** 000030600 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT/CASSETTE

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 54.155,5700 **Valor total:** R\$ 54.155,57

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 8

***Código do item:** 000030597 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 9.708,5400 **Valor total:** R\$ 9.708,54

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 9

***Código do item:** 000030597 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO, TIPO JANELA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 6.919,9200 **Valor total:** R\$ 6.919,92

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001336452 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES
MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SPRINGER **Modelo:** QCA105BB
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 3.192,0000 **Valor total:** R\$ 6.384,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: EAF-18.000-2
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 3.816,0000	Valor total: R\$ 7.632,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB305BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.752,0000	Valor total: R\$ 5.752,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB215BB
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 4.818,0000	Valor total: R\$ 9.636,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000117064	Tipo: Material
Especificação do item: AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: QCA075BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.916,0000	Valor total: R\$ 2.916,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: MCC125BB

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.457,0000

Valor total: R\$ 6.914,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:29:29	01.526.218/0001-47 - TECNO TERMICA ENGENHARIA LTDA - EPP	R\$ 170.000,00	Não
03/12/2015 10:26:11	01.526.218/0001-47 - TECNO TERMICA ENGENHARIA LTDA - EPP	R\$ 175.000,00	Não
03/12/2015 10:24:04	01.526.218/0001-47 - TECNO TERMICA ENGENHARIA LTDA - EPP	R\$ 180.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
04/12/2015 15:47:19	A proposta do fornecedor 01.526.218/0001-47 - TECNO TERMICA ENGENHARIA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 155.123,00.
03/12/2015 10:50:50	A proposta do fornecedor 12.534.895/0001-23 - Perfil Digital Comércio e Serviços Ltda. não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000204 efetuou o lançamento da proposta equivocadamente, portanto, sendo o valor muito abaixo do pretendido..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
04/12/2015 15:51:18	O fornecedor TECNO TERMICA ENGENHARIA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/15 16:09	Suspensão Motivo: Para o recebimento da proposta e documentação originais. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2015 10:00
03/12/15 16:23	Suspensão Motivo: A pedido do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura) para análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2015 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2015 10:19:52	Pregoeiro	Todos	Agradeço a participação de todos, tenham uma boa tarde!
11/12/2015 10:18:43	Pregoeiro	2	O objeto do lote 2 foi ADJUDICADO em favor da empresa TECNO TÉRMICA ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ 01.526.218/0001-47, no valor de R\$ 155.123,00.
11/12/2015 10:16:31	Pregoeiro	1	O objeto do lote 1 foi ADJUDICADO em favor da empresa AL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA - ME, CNPJ 08.326.889/0001-03, no valor de R\$ 4.950,00.
11/12/2015 10:03:21	Pregoeiro	2	Informo que a proposta e documentação originais do F000254 foram entregues na data aprazada.
11/12/2015 10:03:09	Pregoeiro	1	Informo que a proposta e documentação originais do F000127 foram entregues na data aprazada.
11/12/2015 10:00:26	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
11/12/2015 10:00:05	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/12/2015 10:00:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/12/2015 16:09:37	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para o recebimento da proposta e documentação originais. ". O lote deve ser reativado dia 11/12/2015 às 10:00 h.
04/12/2015 16:08:57	Pregoeiro	2	F000254: Em sendo assim, irei suspender a presente sessão, a fim do recebimento da proposta e documentação originais, retomando a sessão no dia 11/12/15 às 10h.
04/12/2015 16:07:57	Pregoeiro	2	Apenas serão aceitos os documentos que forem apresentados em envelope lacrado, nele devendo constar, de forma legível, o endereçamento à Divisão de Licitação, o número do processo licitatório e a razão social ou nome fantasia da empresa remetente.
04/12/2015 16:07:43	Pregoeiro	2	F000254: Sr. Licitante, os documentos referentes a esta licitação (proposta e documentação originais), deverão ser enviados ou entregues ao PROTOCOLO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA (Av. Álvares Cabral, nº 1740, PORTARIA, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, CEP 30.170-001), de segunda a sexta-feira, das 9 às 18 horas.
04/12/2015 16:07:20	Pregoeiro	2	F000254: Sr. Licitante, em cumprimento às exigências editalícias, item 2 e subitem 10.10, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (habilitatória e técnica) ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 10/12/15 às 18h, não haverá expediente nos dias 7 e 8 de dezembro de 2015 nesta Procuradoria.
04/12/2015 16:03:17	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 04/12/2015, às 16:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
04/12/2015 15:51:45	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 04/12/2015, às 15:51.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2015 15:51:18	Portal de compras	2	O fornecedor F000254, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
04/12/2015 15:48:23	Pregoeiro	2	Sr. F000254 informo que no momento não consigo reajustar o valor da proposta final de R\$155.123,00 (com dedução do ICMS), farei quando da adjudicação.
04/12/2015 15:47:19	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000254 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 169.999,91.
04/12/2015 15:42:56	Pregoeiro	2	A proposta e documentação técnica apresentadas pelo F000254 (LOTE 2), foram analisadas e aprovadas pelo representante do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), através do servidor Clóvis André Ludtke, MAMP 2852-00.
04/12/2015 15:41:32	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para o recebimento da proposta e documentação originais. ". O lote deve ser reativado dia 11/12/2015 às 10:00 h.
04/12/2015 15:40:25	Fornecedor F000127	1	OK! Providenciaremos...Att,
04/12/2015 15:39:45	Pregoeiro	1	F000127: Em sendo assim, irei suspender a presente sessão, a fim do recebimento da proposta e documentação originais, retomando a sessão no dia 11/12/15 às 10h.
04/12/2015 15:37:11	Pregoeiro	1	Apenas serão aceitos os documentos que forem apresentados em envelope lacrado, nele devendo constar, de forma legível, o endereçamento à Divisão de Licitação, o número do processo licitatório e a razão social ou nome fantasia da empresa remetente.
04/12/2015 15:36:58	Pregoeiro	1	F000127: Sr. Licitante, os documentos referentes a esta licitação (proposta e documentação originais), deverão ser enviados ou entregues ao PROTOCOLO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA (Av. Álvares Cabral, nº 1740, PORTARIA, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, CEP 30.170-001), de segunda a sexta-feira, das 9 às 18 horas.
04/12/2015 15:36:43	Pregoeiro	1	F000127: Sr. Licitante, em cumprimento às exigências editalícias, item 2 e subitem 10.10, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 10/12/15 às 18h, não haverá expediente nos dias 7 e 8 de dezembro de 2015 nesta Procuradoria.
04/12/2015 15:34:22	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 04/12/2015, às 15:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
04/12/2015 15:23:50	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 04/12/2015, às 15:23.
04/12/2015 15:22:32	Portal de compras	1	O fornecedor F000127, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
04/12/2015 15:21:29	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000127 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.950,00.
04/12/2015 15:16:12	Pregoeiro	1	A proposta apresentada pelo F000127 (LOTE 1), foi analisada e aprovada pelo representante do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), através do servidor Clóvis André Ludtke, MAMP 2852-00.
04/12/2015 15:03:07	Fornecedor F000127	1	Boa tarde!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2015 15:01:08	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
04/12/2015 15:00:49	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/12/2015 15:00:49	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/12/2015 16:23:13	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A pedido do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura) para análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 04/12/2015 às 15:00 h.
03/12/2015 16:23:13	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A pedido do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura) para análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 04/12/2015 às 15:00 h.
03/12/2015 16:22:05	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a pedido do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), irei suspender a presente sessão a fim da análise técnica, retomando amanhã dia (04/12/15) às 15h.
03/12/2015 15:41:08	Pregoeiro	2	Após esclarecimento do F000254 e verificação de todos os documentos solicitados abaixo, que já constam do e-mail encaminhado anteriormente, solicito que desconsidere a solicitação abaixo. Obrigada.
03/12/2015 15:29:14	Pregoeiro	2	Sr. F000254 solicito que encaminhe as referidas certidões conforme modelos do Edital. Obrigada.
03/12/2015 15:25:53	Pregoeiro	2	Sr. F000254 os telefones de contato já foram informados no chat abaixo: "favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8334"
03/12/2015 15:23:38	Fornecedor F000254	2	Sr. Pregoeiro. Favor enviar telefone de contato, para esclarecimentos de exigência de declarações. Obrigado
03/12/2015 15:06:19	Fornecedor F000127	1	Sr. Pregoeiro, enviada a proposta alterada conforme solicitado, favor acusar o recebimento via e-mail. Att,
03/12/2015 14:59:37	Pregoeiro	2	Sr. F000254 não identifiquei o recebimento dos documentos a seguir: 1) instrumento constitutivo da empresa; 2) Declarações (ME/EPP, Menor e Termo de Garantia).
03/12/2015 14:54:19	Pregoeiro	1	Ok, fico no aguardo.
03/12/2015 14:46:27	Fornecedor F000127	1	OK! Estou verificando... peço desculpas..
03/12/2015 14:45:28	Pregoeiro	Todos	Sr. F000127 informo que foi encaminhada a mesma proposta enviada anteriormente, peço a gentileza que encaminhe a proposta conforme o nosso modelo (informado abaixo).
03/12/2015 14:30:40	Fornecedor F000127	1	Sr. Pregoeiro, enviada a proposta alterada, favor acusar o recebimento via e-mail. Att,
03/12/2015 14:21:32	Pregoeiro	1	Ok, fico no aguardo.
03/12/2015 14:21:27	Pregoeiro	1	Saliento que deve constar inclusive o item 2.4 do Modelo de Proposta.
03/12/2015 14:21:15	Fornecedor F000127	1	OK! Vou verificar...e já envio novamente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2015 14:20:42	Pregoeiro	1	Sr. F000127 solicito a gentileza que readeque a sua proposta conforme o Modelo de Proposta (Anexo II do Edital), excluindo apenas os itens relativos ao lote 2. Obrigada
03/12/2015 14:16:15	Pregoeiro	2	Sr. F000254 confirmo o recebimento dos dois e-mails.
03/12/2015 14:10:52	Fornecedor F000254	2	Sr. Pregoeiro, em tempo. Por motivo de segurança os nossos documentos foram enviados através de 02 (dois) e-mails, gostaríamos de nos fosse confirmado o recebimento destes e-mails. Obrigado.
03/12/2015 14:04:17	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, peço a gentileza que aguardem, tendo em vista que a documentação e proposta dos licitantes dos lotes 1 e 2 se encontram em análise.
03/12/2015 13:27:54	Pregoeiro	Todos	Sr. F000254 confirmo o recebimento.
03/12/2015 11:44:09	Fornecedor F000254	2	Sr. Pregoeiro Proposta e Documentos enviados.
03/12/2015 11:27:36	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que farei uma pausa para o almoço e retornarei às 14h.
03/12/2015 11:16:19	Fornecedor F000127	1	OK! Obrigado.
03/12/2015 11:15:41	Pregoeiro	1	Sr. F000127 confirmo o recebimento.
03/12/2015 11:09:22	Fornecedor F000127	1	Sr. Pregoeiro, favor acusar o recebimento dos documentos via e-mail, Att,
03/12/2015 10:56:48	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000127, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
03/12/2015 10:56:11	Fornecedor F000127	1	08.326.889/0001-03 - (31) 34943641
03/12/2015 10:55:40	Fornecedor F000284	2	CNPJ: 17.249.095/0001-84 - Contato: (31) 3469-1199 - Augusto
03/12/2015 10:53:17	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000254, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e demais documentos que não constem ou estejam vencidos neste), bem como o instrumento constitutivo da empresa e documento de identidade do responsável (constando o RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
03/12/2015 10:53:14	Fornecedor F000203	2	CNPJ 10.595.901/0001-27 - Contato 31 - 34545192. Para o Lote 02
03/12/2015 10:52:31	Fornecedor F000254	2	01.526.218/0001-47
03/12/2015 10:52:21	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000127, gentileza informar CNPJ e contato(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2015 10:51:30	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que TODOS deixem seus contatos e CNPJ no chat. Saliento que a informação do CNPJ é imprescindível para que possamos entrar em contato, tendo em vista que o sistema não permite a identificação de qualquer licitante. Assim, caso haja a desclassificação/inabilitação de um licitante, será a necessário a identificação dos demais para a convocação sucessiva.
03/12/2015 10:51:12	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
03/12/2015 10:50:50	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000204 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000204 efetuou o lançamento da proposta equivocadamente, portanto, sendo o valor muito abaixo do pretendido.".
03/12/2015 10:42:16	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
03/12/2015 10:37:58	Pregoeiro	2	Ainda não F000254 porém como o F000204 está muito abaixo dos demais, já estou informando para ciência dos demais participantes.
03/12/2015 10:36:50	Fornecedor F000254	2	o tempo randomico para o item 2 já acabou?????????????????
03/12/2015 10:36:37	Pregoeiro	2	Dessa forma, o F000204 será desclassificado por ter ofertado valor equivocado. Agradeço a participação.
03/12/2015 10:35:38	Pregoeiro	2	Sr. F000204 conforme já foi explicado (via telefone), o valor é unitário no SIAD porém está explícito no edital todas as especificações quanto à prestação dos serviços.
03/12/2015 10:34:32	Fornecedor F000204	2	Bom Sra. Pregoeira, na verdade o nosso valor esta considerando uma unidade, conforme consta no sistema, no ato de cadastramento da proposta.
03/12/2015 10:34:31	Pregoeiro	2	Sr. F000180 o licitante F000204 já entrou em contato informando que de fato lançou os valores incorretos na proposta do LOTE 2.
03/12/2015 10:33:04	Fornecedor F000180	1	Sr. Pregoeiro o licitante vencedor, se esqueceu da instalação dos equipamentos do lote 2 e das localidades bem como o deslocamento?
03/12/2015 10:32:50	Pregoeiro	2	Sr. F000204 gentileza manifestar se de fato irá atender ao objeto do LOTE 2 com o valor de R\$ 69.900,00.
03/12/2015 10:30:33	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
03/12/2015 10:27:46	Pregoeiro	1	Informo que o melhor lance ofertado até o momento impossibilita a contratação para o lote 1.
03/12/2015 10:27:09	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 1, informo que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA do nosso valor de referência que é de R\$ 5.431,20.
03/12/2015 10:26:42	Pregoeiro	1	Sr. F000127 informo que a inclusão de marca e modelo não é obrigatória, conforme previsões editalícias, portanto, as mesmas serão analisadas quando do envio da proposta do licitante vencedor.
03/12/2015 10:25:50	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2015 10:24:46	Fornecedor F000127	1	Sr. Pregoeiro, vamos disputar com aqueles que não colocaram marca e nem modelo em suas propostas?
03/12/2015 10:23:56	Pregoeiro	1	REITERO: Srs. Licitantes do LOTE 1, informo que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem seus melhores lances!
03/12/2015 10:21:48	Pregoeiro	1	REITERO: Srs. Licitantes do LOTE 1, informo que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem seus melhores lances!
03/12/2015 10:21:11	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de disputa, ofertem seus melhores lances.
03/12/2015 10:20:50	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
03/12/2015 10:20:33	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
03/12/2015 10:19:40	Fornecedor F000127	1	OK! Agradeço, Att,
03/12/2015 10:17:31	Pregoeiro	1	Ok, F000127. O setor técnico já está analisando todas as especificações. Obrigada.
03/12/2015 10:17:01	Pregoeiro	1	Ok S
03/12/2015 10:16:16	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 1, informo que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem seus melhores lances!
03/12/2015 10:15:54	Fornecedor F000127	1	Sr. Pregoeiro, bom dia! Quanto as marcas e modelos serão analisados quanto à especificação do edital , pois no momento temos alguns que estão divergentes do solicitado, favor verificar...
03/12/2015 10:09:25	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
03/12/2015 10:04:35	Pregoeiro	Todos	Estamos iniciando, neste instante, a disputa de lances, na data e horário previstos no Edital.
03/12/2015 10:04:14	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
03/12/2015 10:04:02	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2015 10:04:02	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2015 10:01:26	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Os documentos relativos ao item 4 do Anexo III (Capacidade Técnica), bem como o Anexo VIII (Termo de Garantia) foram exigidos apenas para o LOTE 2, haja vista a complexidade e valor do objeto; as demais exigências editalícias se referem aos lotes 1 e 2.
- 2- A proposta apresentada pelo F000127 (LOTE 1), foi analisada e aprovada pelo representante do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), através do servidor Clóvis André Ludtke, MAMP 2852-00, além de acompanhar a sessão de disputa .
- 3- A proposta apresentada pelo F000254 (LOTE 2), foi analisada e aprovada pelo representante do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), através do servidor Clóvis André Ludtke, MAMP 2852-00, além de acompanhar a sessão de disputa .
- 4- O balanço patrimonial do licitante vencedor do LOTE 2, foi analisado pela Assessora Contábil da PGJ, através da servidora Ana Regina Ribeiro (MAMP 6012-00), que opinou pela habilitação do: F000254.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
03/12/2015 10:01:26	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:03:17 horas, do dia 4 de Dezembro de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias
Simone de Oliveira Capanema
Matheus de Oliveira Dande